
Tisknuto: 21.09.2019  08:42

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Úvod do sociologie - S16
KSA/UDS  / 2

Pracoviště / Zkratka KSA / UDS
Název Úvod do sociologie - S16

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KSA/UDSK

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Disciplína má propedeutický charakter. Poskytuje studujícím sociologie základní pojmosloví příslušného oboru, orientaci v
obsahu a struktuře sociologie a podává základní orientaci o místu sociologie mezi společenskými vědami.

Požadavky na studenta

Studenti musí projít ústní zkouškou. Musí projevit znalost základních otázek, které si sociologie klade a v zásadě zdůvodnit
odpovědi na ně.

Obsah

1.    Společnost (pojetí společnosti v nejdůležitějších sociologických teoriích)
2.     Sociologie (struktura a funkce sociologie)
3.     Zkoumání společnosti (předpoklady a metody)
4.     Základní otázky a problémy sociologie
5.     Příroda a kultura
6.     Struktura a jednání, stabilita a změna
7.     Konflikt a kooperace
8.     Individuum (socializace, internalizace, identita)
9.     Proměny společnosti (premoderní a moderní společnost)
10.     Rodina a stát
11.     Instituce, organizace, byrokratizace
12.     Konformita a deviace

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Nejsou vyžadovány předběžné požadavky.

Získané způsobilosti

Název dlouhý Úvod do sociologie

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita

Hod. v komb. formě studia
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 21.09.2019  08:42



Strana: 2 / 2

Student se seznámí se základními otázkami, na které sociologie odpovídá. Seznámí se také se základními odpověďmi a jejich
zdůvodněním. Bude schopen posoudit rozdíl mezi zdravým rozume a sociologickým uvažováním.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. František Znebejánek, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. František Znebejánek, Ph.D.•  Přednášející:

Literatura

Berger, P. Pozvání do sociologie. Praha, 1999.•  Základní:
Giddens, A. Sociologie. Praha: Argo, 2000.•  Základní:
Keller, J. Úvod do sociologie. Praha. SLON, 2004.•  Základní:
Bauman, Z. Myslet sociologicky. Praha, 2004.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku 12
Účast na výuce 24

36Celkem:

Vyučovací metody

Přednášení
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geografie Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2019 Povinné
předměty

A 12016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2019 Povinné
předměty

A 12016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Povinně
volitelné
předměty -
Antropologick
o-humanitní
modul

B 22017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Povinně
volitelné
předměty -
Antropologick
o-humanitní
modul

B 22017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 21.09.2019  08:42


